



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023 EMPRESAS: JOCIER VIRGILIO DA SILVA 72687266272

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2023  
PROCESSO Nº. 869/2022.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 93 /2022  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
REQUISITANTE: SEMAD, SEMOSP, SEMEL, SEMTRAS, SEMAGRI, SEMEC.

As 13 de janeiro de Dois Mil e Vinte três, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578577284 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: JOCIER VIRGILIO DA SILVA 72687266272, inscrita sob o CNPJ: 48.840.164/0001-53, estabelecida na: AV FLAMBOYANT Nº: 676 SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada FORNCEDEORA, neste ato representado pelo senhor: JOCIER VIRGILIO DA SILVA, inscrito no CPF: 72687266272. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 93/2022. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS (PÃES BOLOS, TORTAS, DOCES E SALGADOS), PARA ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: JOCIER VIRGILIO DA SILVA 72687266272
CNPJ: 48.840.164/0001-53
ENDEREÇO: AV FLAMBOYANT Nº: 676
CIDADE: SERINGUEIRAS-RO
CEP: 76934-000
TELEFONE: (69) 992034257
CELULAR: (69) 98454-2926
EMAIL: jociervirgilio@gmail.com
REPRESENTANTE: JOCIER VIRGILIO DA SILVA
RG: 5590559 SSP/SC
CPF: 72687266272

Fornecedor: JOCIER VIRGILIO DA SILVA 72687266272  
CNPJ/CPF: 48.840.164/0001-53

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOLACHAS DE MAISENA OU AMANTEIGADA E OUTRAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS APÓS ENTREGA.		850	RS 33,90	RS 28.815,00
2	BOLO CONFEITADO, MASSA DE BAUNILHA OU CHOCOLATE COM 03 CAMADAS, RECHEIO (DOCE DE LEITE COM AMEIXA, GOIABADA C/CREME DE LEITE E DOCE DE COCO), COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 HORAS APÓS ENTREGA.		1350	RS 40,81	RS 55.093,50
3	BOLO DE MILHO VERDE COM REQUEIJÃO PESANDO NO MÍN 1000 KG A UNID. FORMATO REDONDO COM FURO CENTRAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE		1040	RS 23,96	RS 24.918,40
4	BOLO DE SABORES VARIADOS PESANDO NO MÍN 600 GR A UNID COMO CHOCOLATE LIMÃO E OUTROS COM COBERTURA, FORMATO REDONDO COM FURO CENTRAL, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO		940	RS 22,97	RS 21.591,80
5	BOLO GELADO, PESANDO NO MÍN 100 GR A UNIDADE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE C/ PAPEL ALUMÍNIO, MASSA DE BAUNILHA OU CHOCOLATE COM RECHEIO (DOCE DE LEITE COM AMEIXA, GOIABADA COM CREME DE LEITE E DOCE DE COCO)		3500	RS 7,02	RS 24.559,50
6	BOLO TIPO CASEIRO, PESANDO NO MÍN 450 GR A UNID. REDONDO COM FURO CENTRAL, SABORES VARIADOS. (LARANJA, FUBÁ, CHOCOLATE), EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 48 HORAS APÓS ENTREGA.		1290	RS 16,79	RS 21.659,10
7	BRIGADEIRO SABOR CHOCOLATE, BEIJINHO E OUTROS PESANDO NO MÍN 12 GR A UNID. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 HORAS APÓS ENTREGA.		8000	RS 1,06	RS 8.480,00
8	KIT INDIVIDUAL PESANDO NO MÍN 500 GR SENDO: NO MÍNIMO 400 GR DE SALGADOS MISTOS CARNE FRANGO E PRESUNTO QUEIJO E 100 GR DE DOCINHOS, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO		4000	RS 30,46	RS 121.840,00
9	MINI SALGADO ASSADO MISTO, PESANDO NO MÍNIMO 25 GRAMAS A UNIDADE. (DOGUINHO, SALTENHA, ESFIRRA COM RECHEIOS VARIADOS-PRESUNTO E MUSSARELA-CARNE BOVINA-PEITO DE FRANGO COM MILHO VERDE, TOMATE, SALSINHA		7900	RS 39,74	RS 313.946,00

10	MINI SALGADO FRITO MISTO, PESANDO NO MÍNIMO 25 GRAMAS A UNIDADE. (COXINHA, QUIBE, BOLINHA DE QUEIJO, RISOLI, EROLADINHO, PASTEL-COM RECHEIOS VARIADOS - PRESUNTO E MUSSARELA - CARNE BOVINA - PEITO DE F		7500	RS 39,74	RS 298.050,00
11	PUDIM (MÍN) DE LEITE CONDENSADO COM CALDA PESANDO NO MÍN 500 GR A UNID. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÁXIMA, E PESO, COM VALIDADE MÍN		1500	RS 20,32	RS 30.480,00
12	PUDIM DE LEITE CONDENSADO COM CALDA PESANDO NO MÍN 1000 GR A UNID. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÁXIMA, E PESO, COM VALIDADE MÍN		800	RS 34,50	RS 27.600,00
13	SALGADO - QUIBE PESANDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS A UNIDADE. FEITO COM TRIGO DE QUIBE, CARNE MOÍDA, CEBOLA, HORTELÁ, PIMENTA DE CHEIRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS A ENTREGA.		7400	RS 4,89	RS 36.186,00
14	SALGADO - RISOLE DE CARNE BOVINA PESANDO NO MÍNIMO 100 GR A UNID. (MASSA DE RISOLE COM CERCA DE 30% DE RECHEIO DE CARNE BOVINA MILHO VERDE, TOMATE, SALSINHA E TEMPEROS), COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORA		10500	RS 4,97	RS 52.185,00
15	SOBREMESAS VARIADAS PESANDO NO MÍN 200 GR A UNID. DO TIPO COPUDINHO, COPOS DA FELICIDADE E BOLOS DE POTE E OUTROS ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 HORAS APÓS ENTREGA		3700	RS 9,71	RS 35.927,00
16	SOBREMESAS VARIADAS PESANDO NO MÍN 70 GR A UNID. DO TIPO TORTILHAS, CLUPCAKES E OUTROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 HORAS APÓS ENTREGA.		4450	RS 4,91	RS 21.849,50
17	TORTA CREMOSA DE FRANGO, RECHEIO DE PEITO DE FRANGO, MILHO VERDE TEMPERADO COM ALHO, CEBOLA, TOMATE, SALSINHA, CREME DE LEITE, MAIONESE. (FORMA COMPLETA SEM FATIAR), COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS AP		3100	RS 38,56	RS 119.536,00
1	PANETONE (MÍN) PESANDO NO MÍN 150 GR A UNID. RECHEADO DE FRUTAS CRISTALIZADAS OU GOTAS DE CHOCOLATE EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA		9000	RS 10,07	RS 90.630,00
2	PANETONE PESANDO NO MÍN 500 GR A UNID. RECHEADO DE FRUTAS CRISTALIZADAS OU GOTAS DE CHOCOLATE EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÁX		6650	RS 24,86	RS 165.319,00
3	PÃO CASEIRO PESANDO NO MÍN 500 GR A UNID. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÁX		1045	RS 10,51	RS 10.982,95
4	PÃO DE FORMA, PACOTE DE 450 GR NO MÍN. MASSA LEVE, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FATIADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO		1120	RS 9,27	RS 10.382,40
5	PÃO DE QUEIJO, PESANDO NO MÍN 50 GR A UNID. COMPOSTO POR AMIDO DE MANDIOCA, OVOS, QUEIJS, GORDURA VEGETAL, LEITE INTEGRAL, ÁGUA, SAL. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE ÍNTEGRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 H		1020	RS 34,18	RS 34.863,60
6	PÃO DOCE DIVERSOS RECHEADO COM GOIABADA QUEIJO OU CREME PESANDO NO MÍNIMO 70 GR. COM VALIDADE MÍNIMA DE 48 HORAS APÓS ENTREGA.		840	RS 18,81	RS 15.800,40
7	PÃO FRANCES, PESO MÍN 50G A UNID. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E FERMENTO, O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE ÍNTEGRO. (LIVRE DE BROMATO DE POTÁSSIO NA RECEITA).		1570	RS 17,46	RS 27.412,20
8	PÃO PARA HOT DOG, PACOTE C/10 UNIDADES DE 50G CADA TOTAL 500 GR NO MÍNIMO. COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, AÇÚCAR, SAL, MONOGLICÉRIDEOS, FERMENTO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTI		2200	RS 9,67	RS 21.274,00
9	REFRIGERANTE SABOR VARIADO EMBALAGEM TIPO PET DE 02 LITROS.		5045	RS 8,96	RS 45.203,20
10	SUCO NATURAL, EMBALADO EM CAIXINHAS DE 1 LITRO SABORES VARIADOS.		1900	RS 15,71	RS 29.849,00
11	ÁGUA MINERAL 500 ML		7000	RS 2,57	RS 17.990,00
12	BEBIDA - SUCO FRUTAS CITRICAS, EMBALAGEM DE 02 LITROS.		2525	RS 13,30	RS 33.582,50

Valor Total Homologado - R\$ 1.746.006,05

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 17 DE JANEIRO 2023.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA  
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO - RLMO

O Patrão Distribuidora de Pneus Ltda., CNPJ nº 63.620.025/0001-08, localizado na Av. Transcontinental nº 1400, Bairro Casa Preta, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná - RO, em 18/01/2023, a Renovação da Licença Municipal de Operação, para a atividade de Comércio atacadista de lubrificantes.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE COSTA MARQUES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 63/2022

PROCESSO ADM ELETRÔNICO Nº. 0001060.6.1-2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO  
Contratado: VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTO LTDA  
CNPJ-MF sob n.º 42.580.139/0001-00

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática (computadores).

Valor: R\$ 30.000,00(trinta mil reais).

Prazo de entrega: 90 (noventa) dias

Vigência do contrato: 12 (doze) meses

Fonte de Recursos: Próprios

Publique-se,  
Registre-se.

Costa Marques/RO, 17 de janeiro de 2023.

Vagner Miranda da Silva  
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão Eletrônico nº 006/CPL/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 006/CPL/2023. Tipo: MENOR PREÇO DO LOTE. Processo Administrativo nº 0168/2023.

Objeto: Formação de registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços funerários, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Valor estimado: R\$ 165.572,36 (Cento e sessenta e cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e trinta e seis centavos).

Data de abertura: 02/02/2023, às 9h (horário de Brasília/DF).

O edital encontra-se à disposição nos sites: [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br) e [www.ouropretodoeste.ro.gov.br](http://www.ouropretodoeste.ro.gov.br) para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

Informações complementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: [cpl.opo81@gmail.com](mailto:cpl.opo81@gmail.com) ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical.

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min.

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 17 de janeiro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio  
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

## TRÁFICO

# Policial é preso com 58 kg de cocaína

Foto: Assessoria/Divulgação



Droga tinha como destino Curitiba e era para pagar dívida com o Comando Vermelho

(Da Redação) O policial civil do Acre, R.C.F., foi preso em uma abordagem a um veículo em Ji-Paraná, Rondônia, na manhã de terça-feira (17). No carro, estavam quase 58 quilos de entorpecentes. A abordagem foi feita por patrulheiros da Polícia Rodoviária Federal (PRF). Além do policial, foi preso A.B.T..

Os dois indivíduos demonstraram nervosismo, o que causou estranheza. R.C. foi questionado pelos patrulheiros que notaram várias inconsistências nas informações apresentadas.

Diante dos fatos, a equipe decidiu verificar melhor a situação do veículo e pessoas, quando

foi localizado um “mocó” (Sic) na parte da carroceria do veículo e dentro tinha vários tabletes de entorpecentes análogo à cocaína (posteriormente, identificado como pasta base). Com isso, foi dado voz de prisão a ambos abordados, a princípio pelo crime de tráfico de drogas.

Os detidos foram

informados do seu direito de manter-se em silêncio. Foi apurado inicialmente que R.C.F. pegou a droga em Rio Branco e tinha como destino final Curitiba, no Paraná. Segundo ele, estava fazendo o transporte do ilícito para poder pagar dívida com o tráfico.

A.T. preferiu manter em silêncio,

mas adiantou aos PRFs que “não sabiam de nada”, mas que estavam de carona para Contagem, em Minas Gerais. Entretanto, a versão dele foi contradita pelo policial, que afirmou que A.B.T. sabia do transporte da droga.

Além da droga, foi apreendido quase R\$ 2 mil em espécie na carteira do policial civil, bem como cartões e documentos pessoais, além de dois telefones celulares, seis relógios, uma pistola PT840 cal.40 com brasão de n. SHP37978 e 1 carregador com 15 munições.

Com o passageiro A.B.T. foi apreendido um iphone, um relógio e documentos pessoais. Com informações da PRF.

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA E EXTRAORDINARIA

O presidente da Cooperativa Fish de Pescados de Rondônia – COOPFISH, inscrita no CNPJ sob o nº 46.685.182/0001-82, com sede na Rodovia 364 KM 08, Zona Rural, em Ji - Paraná, estado de Rondônia, no exercício dos seus poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto Social da Entidade e seu Regimento Interno, Convoca os associados cooperados que estejam em pleno exercício de seus direitos sociais, para a Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a realizar-se no dia 28 de Janeiro de 2023, a ser realizada na sede da cooperativa na Rodovia 364 KM 08, Zona Rural, em Ji - Paraná, estado de Rondônia, sendo em primeira convocação as 08:00 hs (oito horas) com a presença de 2/3 (dois terços) de seus cooperados em pleno gozo dos seus direitos sociais, em segunda convocação as 09:00 hs (nove horas) com a presença de ½ (metade), mais um de seus cooperados em pleno gozo dos seus direitos sociais, e em terceira e última convocação as 10:00 (dez horas), com a presença mínima de 10 cooperados em pleno gozo dos seus direitos (artigo 38 e 40 “I” “II” e “III” da Lei 5.764/71) e a fim de ser deliberada a seguinte Ordem do Dia. Conforme Art. 27 do Estatuto Social, e Art. 40 da lei 5764/71. O número de cooperados para efeito de quórum é de 101.

### ORDEM DO DIA

- I) Informes.
- II) Eleição e posse de um componente do conselho de administração.
- III) Alteração do nome empresarial da Cooperativa
- IV) Alteração do Cnae da Cooperativa
- V) Reforma do Estatuto Social
- VI) Quaisquer assunto de interesse social, excluídos os enumerados no art 36 deste estatuto

Ji - Paraná, Ro 13 de Janeiro de 2023.

Presidente: **Paulo Roberto Fernandes Alvim de Souza**



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

**Termo Aditivo Nº 007 ao Contrato Nº 027/ASJUR/2018**  
Processo Administrativo nº: 479/2018

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO  
**Contratado:** SISPEL SISTEMAS INTEGRADOS DE SOFTWARE LTDA

**Objeto:** O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e suplementação do valor do contrato supracitado.

**Prazo:** O presente contrato fica prorrogado por 12 (doze) meses.

**Valor:** 3.1 Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R\$ 316.551,12 (trezentos e dezesseis mil quinhentos e cinquenta e um reais e doze centavos), dividido em 12 (doze) parcelas que serão pagas mensalmente no valor de R\$ 26.379,26 (vinte e seis mil trezentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos).

**3.2** Os recursos serão provenientes das funcionais programáticas nº 02.02.00.04.122.0004.2006, elemento de despesa 3.3.90.39.99, ficha 6006, empenho global nº **100059RP/2022** no valor de R\$ 26.379,26; e 02.02.00.04.122.0004.2006, elemento de despesa 3.3.90.39.99, ficha 29, empenho global nº **001/2023** no valor de R\$ 290.171,86.

**Data da formalização:** Teixeiraópolis/RO, 10 de janeiro de 2023.

**Assinam:**  
SISPEL SISTEMAS INTEGRADOS DE SOFTWARE LTDA  
Almiro Soares  
Antônio Zotesso



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

### EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

**Termo Aditivo Nº 001 ao Contrato Nº 001/PJM/2022**

Processo Administrativo nº: 529/2021

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO  
**Contratado:** PARDIM & SOUZA CLÍNICAS E LABORATÓRIOS LTDA

**Objeto:** O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e a suplementação do valor do contrato supracitado.

**Valor:** Dá-se a este termo aditivo o valor de R\$ 530.318,00 (quinhentos e trinta mil e trezentos e dezoito reais).

**Prazo:** O presente contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 25 de janeiro de 2023.

**Data da formalização:** Teixeiraópolis/RO, 17 de janeiro de 2023.

**Assinam:**

PARDIM & SOUZA CLÍNICAS E LABORATÓRIOS LTDA  
Almiro Soares  
Antônio Zotesso



SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS



Jornalcp



Correipopularro



Correipopular\_



Youtube/cpnaweb



LIGUE - 3421-6853

anuncie  
conosco